
nature rest village center

塩谷町
自然休養村センター

塩谷町自然休養村センター 利用料金表

小学生以上 幼　児 高校生以上 小・中学生 幼　児 70歳以上

普　　通 特　　　　殊
区　分

2時間まで

基本料金

1時間増すごと

超過料金
摘　　　要

午　前
8：30～12：00

午　後
12：00～17：00

1　日
8：30～17：00

時間外
1時間につき

町　内　者 町　外　者施　設　名

最初の4時間

基本料金

1時間につき

超過料金
摘　　　要

8：30～12：30 12：00～17：00 8：30～17：00 その他1時間につき

研
修
室

区　分

宿泊料金（PM4：00～AM10：00）

テニスコート

大平崎グラウンド（多目的広場）

野外ステージ

大平崎キャンプ場

各室利用料金（AM8：30～PM8：30）

使用料金は、1時間当たりとし、1時間未満の場合は1時間とする。

1.町内者には、矢板市、さくら市、高根沢町を含みます。
2.超過時間が1時間未満の場合は、1時間とします。

町内者

町外者

備　考

460円3,390円2,060円1,540円

100円

100円

1,650円

ステージ

ミキシングルーム

ポリゾンライト

映 写 機

500円3,300円2,000円1,500円

750円4,950円3,000円2,250円

超過時間が1時間未満の場合は、1時間とする。

用具とは、ラケット2本と、ボール2個

500円1,000円

100円200円

コート

用　具

バンガロー5人用（3棟）

バンガロー10人用（3棟）

持ち込みテント

炊事場（2ヶ所）

キャンプファイヤー場

キャンプ用品（鉄板・ザル・なべ等）

炊事用まき

バーベキュー用木炭

ごみ袋

入　浴

布　団

1棟につき 5,000円

　　〃　　9,000円

1棟につき　7,500円

　　〃　　12,500円

1張500円（タープ付 800円）

1組（5名まで） 600円

1回 600円

1個 200円

1束 200円

1箱（3キロ入り） 500円

1枚（30キロ用 30円、40キロ用 40円）

1人 200円

1枚 200円

1.料金は、素泊まり料金で1歳未満の乳児は無料です。

2.1泊2食付の場合は、夕食1,600円と朝食1,000円の計2,600円が、上記料金に加算になります。

3.特殊料金の適用は、原則として25名以上、70歳以上の者は10名以上とする。

●4人部屋10、6人部屋2の計12部屋

1,500円700円1,500円2,200円1,100円2,600円

1,700円1,000円1,900円2,800円1,500円3,200円

町内者

町外者

備　考

500円／室2,000円／室

200円／室800円／室

1.各種展示会等特殊利用の場合は、指定料金の2倍とする。

2.超過時間が1時間未満の場合は、1時間とする。

大研修室

休 憩 室

駐車場

グラウンド
（多目的広場）

公園

自然休養村センター

テニスコート

郷土資料館

野外ステージ

キャンプ場（野営場）
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野外ステージ
　半ドーム型の野外ステージでは、音楽を

はじめとして、映画鑑賞会など様々なイベン

トなどにご利用できます。ステージにはミキ

シングルーム、ポリゾンライトも整備されて

おり、映写機もご利用できます。

キャンプ場（野営場）
　持ち込みテントの利用ができる野営場には、炊事場が２か

所あり、キャンプファイヤーが楽しめる場所が整備されてい

るほか、キャンプ用品（鉄板・ざる・なべ・炊事用まき・バーベ

キュー用木炭など）の貸し出しも行っています。

バンガロー

バンガローの中

　バンガローは１０人用が３棟、５人用が３棟

あり、年間を通じて利用することができます。

気の合った友人同士でワイワイあり、ご家族

で憩いのひと時を味わってみるのもあり、野外

でのバーベキューは美味しさ倍増ですよ。ゆっ

くりとした一日を…あなたも体験してください。

　宿泊施設の西側にあり、気の合った仲間達と休日のひと時

を楽しめます。コートは全天候型ですが、旧タイプであり競

技志向の作りではありません。ご家族やサークル活動での

余暇の一環としてご利用ください。

　春には桜とツツジ、秋には彼岸花の名所となっている大平崎

公園内にあるのが本施設です。宿泊施設も完備しており、研修

や会議等にも利用できます。

　公園地内には多目的グラウンド、野外ステージ、バンガ

ロー、テニスコートなどを備えています。

　四季を通じて彩りを添える景観とともに、自然の中で「居心

地のいい」空間に包まれ、心と体をリフレッシュできる、そんな

「休養村」をあなたも体験してみてください。

多目的グラウンド（１面）
　野球、サッカー、ソフトボールなど多目的な利用ができるグラウンドで

す。小学生から社会人まで、クラブ活動や団体競技に適しており、合宿な

どにも利用価値の高いグラウンドです。

　そのほか、フライングディスク大会やオリエンテーリングの主会場な

ど幅広くご利用いただけます。

　木の香るフロアーで自

然を感じられます。

※お風呂は宿泊施設にて利用

することができます。

玄関

休養村
管理室

事務室

管理人室

WC
男

倉庫厨房

ボイラー

食堂

WC
女

10号室 11号室 12号室
13号室 14号室

8号室 7号室 6号室 5号室 3号室 2号室 1号室

WC WC

大研修室

女風呂

脱衣所

男風呂

脱衣所

男 女

1F

2F

　昭和60年「水環境保
全状況が極めて優

良である」として、環境庁
水質保全局長より

名水百選の認定を受けた
。

　「尚仁沢湧水」は、町の
シンボルである高

原山の中腹に位置し、付
近一帯は樹齢数

百年にも及ぶ原生林に
覆われている。十

数ヶ所から湧き出る清冽
なる湧水は、日量

65,000tで、全国名水百
選の中では日本

一の湧水量を誇っている
。また、四季を通じ

て水温が11℃前後と一
定しており冬でも

渇水や凍結することなく
動植物に豊かな

潤いを与えてくれる。

　鬼怒川に無数の大小奇岩が突出

し、特異な構図を描き、「とちぎの自

然百選」にも選定されている。

　尚仁沢の上流に

広がる「イヌブナ」の

群生林。中心部の幹

が枯れると、その外側

に派生する新芽が成

長し、その幹が肥大
生育するため、独特の景観と特徴を持つ。また、この
群生林は、緩傾斜地に群生するいぬぶなとしては
全国的にみても数少ないものである。

　鬼怒川沿
岸にそびえ

立つ高さ64
m

に及ぶ一大
岩塊。岩面

には大日如
来

磨崖仏があ
り、弘法大師

一夜の作と
伝

えられている
。岩の上部

には奥の院
大

悲窟があり
、中には貴重

な宝物が納
め

られて、62
年に１度開

帳。大正15
年２

月24日国重
要文化財指

定。

　佐貫観音
岩頭北側に

古風な亀の
子

岩がある。自
然現象か人

工的産物か
、

珍しい姿をし
ている。

　県道63号線を川
治温泉

方面に車を走らせる
と、左手に見え

るダム。

　尚仁沢源泉に行
かずとも、水に

直接触れる事の出
来る「名水

パーク」や、都市と農
村の交流を

目的として建てられた
「はーとら

んど」、また、「水と親
しむ児童

公園」等が併設され
ている。

10287-41-1080

　国道４６１号沿い、世
界遺産と鬼怒川温

泉の都市である日光市へ
の連絡口にある県

内で２０番目の道の駅。

　地元の新鮮野菜の直
売、地元産のそば

粉と名水とで作られたそ
ばが逸品のレストラ

ン、タッチパネルでの町
の紹介や関係著名

人にまつわる作品にふれ
ることができる。

道の駅
「湧水の

郷しおや」

10287-41-6101

　３月上旬
の

解禁より11
月ま

で週末には
多く

の釣り人や
家族

連れで賑わい
をみ

せる。

10287-47-1150

の

　町の南の玄関口、鬼怒川
沿いにある直売所。地場農
産物の直売とこだわりの蕎麦
を扱う農村レストランを併設。
10287-46-0477

2
　伝統

と歴史
ある旧

熊ノ木
小学校

の形を

そのまま
に、宿泊

型の

体験学
習施設

として生

まれ変わ
りました

。四季

を通じて
沢山の

体験メニ
ューがあ

り、中で
も

蕎麦うち
体験や

、本格的
な天体ド

ームで観

察する星
空観察

体験は
人気。

10287-4
5-006

1

テニスコート（１面）

自然休養村センターってどんなとこ？

炊事
場

客室

大研修室

客室か
らの風

景

親水
公園

名水パーク

ギャラリー

天体ドーム

農村レスト
ラン

亀の子岩

そば処

農産物直売所

自 然 休

塩 谷 町

養 村 セ ン タ ー


